30, etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un esem-
pliar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 150.

Brașov. Duminică 12 (25) Iulie

1909.

## „Rolul strategic al României într'un războiu viitor“.

(v.) De când cu anexiunea Bos-
niei și cu conflictul exterior provocat
de această anexiune, interesul pentru
strângerea legăturilor pe baze mai
solide cu România a crescut în cer-
curile politice și militare ale Austriei
într'o măsură, încât organele de pu-
blicitate cele mai competente au cre-
zut de lipsă să-și spună cuvântul în
această cestiune.